
[Zadejte text.] OBEC   PŘÍVRAT  

                            Zápis ze zasedání zastupitelstva  

 

 

Z á p i s   č.  2/2015 
 
 
Ze zasedání zastupitelstva obce Přívrat, konaného dne  25.2.2015  od 19:00 hod.  

na Obecním úřadě Přívrat.  
 
Přítomni: Ing. Jan Stránský, Pavlína Nováková, Josef Štika, Jaroslav Vencl,  

      Jan Doleček, Petr Štangler, Ing. Vladimír Kolář, Jarmila Šilarová,   
      Jan Kaplan   

Omluveni:  --//-- 
 
Zapisovatel: Eva Podhajská 
 
 
1) Zahájení  

Starosta přivítal všechny přítomné. Přítomno je 9 zastupitelů, viz. prezenční 
listina. Zastupitelstvo je schopno jednat a usnášet se. 
 

2) Navržený následující program jednání ZO: 
1. Obecní zaměstnanci 
2. Informace o průběhu žádostí o dotace 
3. Problematika zábran, instalované obcí Řetová na komunikaci „zkratka“ 
4. Změna na pozici velitele JPO 
5. Schválení vyhlášky č. 1/2015 o systému sběru, shromažďování … 
6. Změna usnesení č. 4/2015 o oddávání 
7. Záměr prodeje pozemku č. 318/1 
8. Schválení prodeje pozemku č. 901/4 
9. Agenda týkající se majetkových záležitostí „sběrné místo“ 
10. Schválení věcného břemene – p. Rybka 
11. Ostatní 
12. Diskuse 
13. Závěr 
 
Pro/proti/zdržel se  9/0/0 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání 9 hlasy. 

 
 

 
3) Obecní zaměstnanci – pracovní smlouvy končí k 31.3.2015 

Pro příští období budou vyšší příspěvky o 2000,- Kč, ale zpřísní se  
podmínky na zaměstnání uchazečů min. 3 měs. vedeni na ÚP. 



Strana: 2 

 
 
4) Informace o průběhu žádostí o dotace 

- Statek, úpravy v podkroví – 200 tis. Kč 
Zasedání Zastupitelstva PK bude 26.2.2015 

- Ostatní zatím nebyly projednávány 
 

 
5) Zábrany na silniční zkratce, instalované obcí Řetová 

- Zábrany byly nainstalovány napevno, s nemožností jednoduché  
demontáže v případě nutnosti  

- Znemožnění průjezdu zemědělské techniky 
- Znemožnění průjezdu při kritických situacích (havárie, atd.) 
- Pokusit se najít rozumné řešení na společném jednání zastupitelstev 

 
 
6) Změna na pozici velitele JPO  

Starosta navrhuje pana Ondřeje Voleského, po vyjádření HZS Pardubického 
kraje a vedení SHD Přívrat ho do této funkce jmenuje 
 
 

7) Usnesení č. 6/2015 
 
Zastupitelstvo obce Přívrat schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015  
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  
 
Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 

 
 
8) Usnesení č. 7/2015  

 
Zastupitelstvo obce Přívrat, podle § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 
11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, určuje jako 
řádný oddávací den pro občanské sňatky každou sobotu v měsíci.  
Tímto usnesením se ruší usnesení č. 4/2015, schválené dne 28.1.2015. 
 
Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 

 
 
 



Strana: 3 

 
 
9) Usnesení č. 8/2015 

 
ZO schvaluje záměr prodeje stavební parcely č. 318/1 u čp. 39. 
 
Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 
 
 

10) Usnesení č. 9/2015  
 

ZO schvaluje prodej pozemkové parcely č. 901/4 panu O. Krškovi za cenu 
10,- Kč/m2 

 
Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 
 
 

11) Agenda majetkové záležitosti „sběrné místo“ 
 

1. Usnesení č. 10/2015 
 
ZO schvaluje kupní smlouvu a dohodu o zřízení věcného břemene s paní 
Růženou Váňovou. 
 

Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 

 
2. Usnesení č. 11/2015 

 
ZO schvaluje kupní smlouvu na budovu se Zemědělským družstvem se 
sídlem ve Sloupnici. 

 
Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 
 
 
3. Usnesení č. 12/2015 

 
ZO schvaluje smlouvu o nájmu (stání pro valník) s paní Růženou  
Váňovou 
 

Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 



Strana: 4 

 
 

4. Usnesení č. 13/2015 
 

V souvislosti se smlouvami, které budou uzavřeny k zajištění záměru  
výstavby sběrného místa, zastupitelstvo obce schvaluje toto usnesení: 
 
Obec Přívrat poskytuje: 
 
a) Zemědělskému družstvu se sídlem ve Sloupnici částku 90.650,- Kč, 

jako příspěvek na demolici zemědělské stavby na st.p. č. 192/1 a 
192/2. Částka může být uhrazena i ve formě naturálního plnění, jehož 
hodnota bude započtena na plnění částky 90.650,- Kč. Částka bude  
poskytnuta po zkolaudování demolice. V případě, že Zemědělské  
družstvo se sídlem ve Sloupnici demolici neprovede do 30.června 
2017, nárok na příspěvek nevznikne. 
 

b) Paní Růženě Váňové, bytem Přívrat 37, částku 350.000,- Kč. Částka je 
splatná za podmínky, že Zemědělské družstvo se sídlem ve  
Sloupnici neprovede demolici ve lhůtě stanovené do 30.června 2017. 
V případě provedení demolice nárok na výplatu zaniká. 
 

c) Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu, aby po splnění podmínek usne-
sení a podmínek vyplývajících i z jednotlivých smluv, uzavřel 
k realizaci usnesení příslušné smlouvy. 

  
Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 

 
 
12) Usnesení č. 14/2015 

 
ZO schvaluje smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene (nové OM, knn – Z. Rybka) 
 
Pro/ proti/ zdržel se 9/0/0 
Schváleno 9 hlasy 
 
 

13) Problematika oblasti Presy – vlastnictví a stav komunikace, osvětlení - posunutí 
Stav komunikace zhoršuje těžba v lese, komunikace je v soukromých rukou, do 
budoucna by měla být ve vlastnictví obce. ZO souhlasí s tím, že starosta bude 
v těchto věcech jednat 
 
 



Strana: 5 

 
14) Ostatní  

- Noc s Andersenem 1. – 2. 4.2015 – pořádá knihovna pro děti 
- Přívratský advent 2015 – nápady, příprava; více info na příštím jednání 

Hlavní organizace – Pavlína Nováková, Petr Štangler a Jan Doleček 
- Projekt „Obec přátelská rodině  2015“ – soutěž o 500tis. Kč 

Info podala Pavlína Nováková, přihlásíme se, termín srpen 
- Přímá autobusová linka do Ústí n.O. – ranní spoj dobrý, vytížený 

odpolední spoj málo vytížený, pravděpodobně bude posunut, místo  
odpoledního spoje požadován „zaručený přestup“ U Kampeličky 

- Informace o otevírací době obchodu 
- Zpravodaj články – uzavírka 20.3. 
- Pozemek 286/2 – změnit nájemní smlouvu, rozdělit na 3 části a zjistit  

prodejní potenciál 
- Příprava setkání zastupitelstev 6.3.2015 – odpovědná Pavlína  Nováková 
- Starosta zhodnotil uplynulé akce 

 
15) Diskuse  

Petr Štangler – další opravy hasičárny – fasáda (bílá), cca 30.000,- Kč 
Jarda Vencl – příspěvek na ceny na Jarní vyjížďku a košt 

 
16) Starosta ukončil jednání zastupitelstva ve 21:10 hod. 
 
Příští schůze bude 25.3.2015 
 
Starosta: Ing. Jan Stránský 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Josef Štika 
Jarmila Šilarová 


